

鏡

1. 工事名

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事
工事地名	長野県中野市上今井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684654008	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	267日間 自 令和 8年 7月 8日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	飯山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	20,500,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		392,295,825				
河川土工		式	1		244,683,127				
掘削工		式	1		10,020,709				
掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,400	390.1	1,326,340			単-1号	
土砂等運搬 【表土はぎ】	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,390	2,065	7,000,350			単-2号	
掘削 【段切り】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	690	390.1	269,169			単-3号	
土砂等運搬 【段切り】	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	690	2,065	1,424,850			単-4号	
盛土工(ICT) 【最下流・樋門上部】		式	1		151,426,314				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	81,300	250.9	20,398,170			単-5号	
土砂等運搬 【津野土取】	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20,000	2,065	41,300,000			単-6号	
積込(ルース) 【津野土取】	土砂 土量50,000m3以 上	m3	20,000	217.1	4,342,000			単-7号	
土砂等運搬 【上今井右岸】	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70,230	998.8	70,145,724			単-8号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース) 【上今井右岸】	土砂 土量50,000m3以上	m3	70,200	217.1	15,240,420			単-9号	
盛土工(ICT) 【No. 43～46】		式	1		11,002,872				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,600	457.1	3,016,860			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,370	865.6	6,379,472			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	7,400	217.1	1,606,540			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		51,733,232				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	893.4	116,142			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	18,300	565.3	10,344,990			単-14号	
法面整形(盛土部)(ICT) (衣土)	法面締固め有り	m2	10,300	4,007	41,272,100			単-15号	
残土処理工		式	1		20,500,000				
残土等処分		m3	4,100	5,000	20,500,000			単-16号	
護岸基礎工		式	1		1,489,744				

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		219,154			
床掘り		土砂	m3	120	255.4	30,648			単-17号
埋戻し		1.0m≦W<4.0m	m3	80	2,069	165,520			単-18号
基面整正			m2	10	501.9	5,019			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	466.1	13,983			単-20号
整地		敷均し(ルーズ)	m3	30	132.8	3,984			単-21号
基礎工			式	1		1,270,590			
プレキャスト基礎工		基-P-1型-有	m	8	29,710	237,680			単-22号
プレキャスト基礎工		基-P-3型-有	m	14	73,180	1,024,520			単-23号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4,195	8,390			単-24号
法覆護岸工			式	1		25,844,973			
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		7,702,670			

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	249	29,520	7,350,480			単-25号	
大型平張ブロック張	FB- I -T120-200	m2	11	24,390	268,290			単-26号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	20	4,195	83,900			単-27号	
護岸付属物工		式	1		1,571,863				
ブロック小口止	小口止8	m	25	38,740	968,500			単-28号	
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	0.4	45,950	18,380			単-29号	
調整コンクリート型枠	一般型枠	m2	4	9,114	36,456			単-30号	
基礎砕石	RC-40 t=200mm	m3	0.1	10,860	1,086			単-31号	
小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5	45,950	229,750			単-32号	
小口止型枠	一般型枠	m2	33	9,114	300,762			単-33号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	4,195	12,585			単-34号	
基礎砕石	RC-40 t=200mm	m3	0.4	10,860	4,344			単-35号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高水敷保護工		式	1		283,270				
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5	41,690	208,450			単-36号	
基礎砕石	RC-40 t=100mm	m3	3	16,550	49,650			単-37号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	4,195	25,170			単-38号	
植生工		式	1		16,287,170				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,230	1,979	16,287,170			単-39号	
堤外水路工		式	1		12,578,318				
作業土工		式	1		1,744,078				
床掘り	土砂	m3	1,000	255.4	255,400			単-40号	
基面整正		m2	450	501.9	225,855			単-41号	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	730	942.3	687,879			単-42号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	960	466.1	447,456			単-43号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		敷均し(ルース)	m3	960	132. 8	127, 488			単-44号
堤外水路工			式	1		8, 280, 010			
大型連節ブロック張		連- I	m2	414	16, 940	7, 013, 160			単-45号
吸出し防止材		t=10mm	m2	430	1, 075	462, 250			単-46号
止杭		RC φ 200 L=3. 0m/本	本	36	22, 350	804, 600			単-47号
羽口工			式	1		1, 100, 550			
かごマット		スロープ型 t=500	m2	69	15, 950	1, 100, 550			単-48号
渡河施設工			式	1		1, 453, 680			
高密度ポリエチレン管		φ 600 シングル	m	45	23, 010	1, 035, 450			単-49号
基礎碎石		RC-40 t=200	m3	9	10, 860	97, 740			単-50号
盛土		W>4. 0m	m3	60	1, 077	64, 620			単-51号
袋詰玉石		2t中詰材（割栗石 150mm-200mm）	袋	9	28, 430	255, 870			単-52号

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接続水路工		式	1		11,084,777				
作業土工		式	1		1,086,977				
床掘り	土砂	m3	570	255.4	145,578			単-53号	
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	m3	360	2,069	744,840			単-54号	
基面整正		m2	170	501.9	85,323			単-55号	
法面整形(切土部)	現場制約無し(砂質土、砂及び砂質土、粘性土)	m2	10	942.3	9,423			単-56号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	466.1	79,237			単-57号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	170	132.8	22,576			単-58号	
接続水路工		式	1		8,516,100				
大型排水チューブ	B1500×H1300	m	15	78,890	1,183,350			単-59号	
ベンチチューブ	BF-Ⅱ-B300	m	15	7,578	113,670			単-60号	
ベンチチューブ	BF-Ⅱ-B800	m	9	29,930	269,370			単-61号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高耐圧ポリエチレン管	φ 1000 R30型	m	11	83,610	919,710			単-62号	
高耐圧ポリエチレン管	φ 1200 R30型	m	50	120,600	6,030,000			単-63号	
集水枳工		式	1		844,900				
集水枳	MF種 (B1300×1000×H1640)	箇所	1	844,900	844,900			単-64号	
大型集水枳工		式	1		636,800				
大型集水枳	B2300×L1800×H2200	箇所	1	636,800	636,800			単-65号	
樋門・樋管本体工		式	1		43,882,564				
作業土工		式	1		1,085,741				
床掘り	土砂	m3	580	255.4	148,132			単-66号	
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	m3	370	2,069	765,530			単-67号	
基面整正		m2	140	501.9	70,266			単-68号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	466.1	79,237			単-69号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	170	132.8	22,576			単-70号	
矢板工									
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	式	1		6,161,858				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2.3m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	27	43,680	1,179,360			単-71号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2.3m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	6	100,300	601,800			単-72号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	6	107,200	643,200			単-73号	
可とう鋼矢板	10H型 L=5.5m/枚	枚	2	876,400	1,752,800			単-74号	
可とう鋼矢板	10H型 L=6.0m/枚	枚	2	941,400	1,882,800			単-75号	
鉄筋溶接	SD345 D16 K型フlea溶接	本	54	1,887	101,898			単-76号	
函渠工		式	1		32,414,645				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	42	4,142	173,964			単-77号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=200mm	m2	59	8,088	477,192			単-78号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	57	41,250	2,351,250			単-79号
コンクリート 【二次】		24-12-40BB W/C≦55%	m3	1	32,150	32,150			単-80号
PC函渠		B1500×H1500	m	29.5	909,000	26,815,500			単-81号
差し筋		SD345 D16	t	0.01	306,700	3,067			単-82号
鉄筋		SD345 D13	t	2.03	357,800	726,334			単-83号
鉄筋		SD345 D13	t	0.02	262,800	5,256			単-84号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.66	306,700	202,422			単-85号
型枠		一般型枠	m2	150	8,310	1,246,500			単-86号
型枠 【二次】		一般型枠	m2	4	8,310	33,240			単-87号
足場		安全ネット不要	掛m2	60	4,913	294,780			単-88号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	10	5,299	52,990			単-89号
翼壁工 【川表】			式	1		2,357,814			

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	31	4,142	128,402			単-90号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	19	45,160	858,040			単-91号
鉄筋		SD345 D13	t	1.19	357,800	425,782			単-92号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.07	306,700	21,469			単-93号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	6,057	18,171			単-94号
止水板		伸縮可とう吸収型 280B	m	7	32,180	225,260			単-95号
型枠		一般型枠	m2	76	8,310	631,560			単-96号
足場		安全ネット不要	掛m2	10	4,913	49,130			単-97号
集水柵工 【川裏】			式	1		1,862,506			
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	14	4,142	57,988			単-98号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	16	42,230	675,680			単-99号
鉄筋		SD345 D13	t	0.61	357,800	218,258			単-100号

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.16	306,700	49,072			単-101号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	6,057	24,228			単-102号
止水板		伸縮可とう吸収型 280B	m	7	32,180	225,260			単-103号
型枠		一般型枠	m2	50	8,310	415,500			単-104号
足場		安全ネット不要	掛m2	40	4,913	196,520			単-105号
付属物設置工			式	1		4,137,589			
点検施設工			式	1		53,100			
ステップ°		φ22 B400mm 樹脂被覆型	本	15	3,540	53,100			単-106号
階段工			式	1		2,081,029			
基礎碎石		RC-40 t=200mm	m2	90	2,171	195,390			単-107号
コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	23	45,950	1,056,850			単-108号
型枠		一般型枠	m2	66	9,114	601,524			単-109号

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	0.6	357,800	214,680			単-110号
目地材		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	3	4,195	12,585			単-111号
観測施設工			式	1		889,260			
量水標		H=2.1m 材質：ステンレス 幅：13ｃｍ 目盛：2cm	箇所	1	64,800	64,800			単-112号
量水標		H=2.4m 材質：ステンレス 幅：13ｃｍ 目盛：2cm	箇所	1	75,660	75,660			単-113号
量水標		SL=13.5m 材質：ステンレス 幅：13ｃｍ 目盛：2cm	箇所	1	344,700	344,700			単-114号
量水標		SL=15.7m 材質：ステンレス 幅：13ｃｍ 目盛：2cm	箇所	1	404,100	404,100			単-115号
グレートホール工			式	1		1,114,200			
グレートホール		逆流防止型 L=430mm	個	9	123,800	1,114,200			単-116号
付帯道路工			式	1		22,506,880			
アスファルト舗装工			式	1		22,506,880			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,130	1,166	3,649,580			単-117号

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,820	2,765	18,857,300			単-118号
仮設工			式	1		26,087,853			
工事用道路工			式	1		4,791,999			
敷鉄板 【最下流部】		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	837	1,477	1,236,249			単-119号
敷鉄板 【No. 43～46】		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	2,750	1,293	3,555,750			単-120号
坂路工			式	1		19,734,854			
工事用道路盛土			式	1		17,435,042			内-1号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	式	1		2,299,812			内-2号
交通管理工			式	1		1,561,000			
交通誘導警備員			人日	100	15,610	1,561,000			単-121号
直接工事費			式	1		392,295,825			
共通仮設費			式	1		38,963,525			

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		16,602,525				
運搬費		式	1		14,324,725				
重建設機械分解組立輸送費	クローラクレーン 油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	回	1	1,274,000	1,274,000			単-122号	
重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊 ホーレタ付 日極	回	1	1,624,000	1,624,000			単-123号	
重建設機械分解組立輸送費	クローラ式杭打機 油圧ハンマ・直結三点支持式 742.0t リフト長 14.5～15.5m 35～40t吊	回	1	1,230,000	1,230,000			単-124号	
重建設機械分解組立輸送費	バックホウ（クローラ型）【標準型】 排ガス型2014年バケット容量1.3～1.5m3	回	2	532,500	1,065,000			単-125号	
仮設材運搬費	敷鉄板 1524×6096×22	t	619.1	14,750	9,131,725			単-126号	
技術管理費		式	1		47,800				
六価クロム溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,800	7,800			単-127号	
コンクリート単位水量試験		式	1		40,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,230,000				

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		22,361,000				
純工事費		式	1		431,259,350				
現場管理費		式	1		82,637,000				
工事原価		式	1		513,896,350				
一般管理費等		式	1		74,293,650				
工事価格		式	1		588,190,000				
製作工		式	1		12,120,000				
小形水門製作		式	1		12,120,000				
水門設備		式	1		12,120,000				
バランスウエイト式フラップゲート	ステンレス製	門	1	9,340,000	9,340,000			単-128号	
フラップゲート	ステンレス製 Φ600	門	1	780,000	780,000			単-129号	
フラップゲート	ステンレス製 Φ1200	門	1	2,000,000	2,000,000			単-130号	

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
純製作費		式	1		12,120,000				
製作原価		式	1		12,120,000				
据付工		式	1		1,143,998				
小形水門輸送工		式	1		269,000				
輸送工		式	1		269,000				
小形水門輸送		式	1		269,000				内-4号
小形水門設備据付		式	1		874,998				
小形水門据付工		式	1		874,998				
据付(小形水門) バランスウエイト式	ステンレス製バランスウエイト式フラップゲートドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 2m 設備	式	1		527,768				内-5号
据付(小形水門) Φ600	ステンレス製バランスウエイト式フラップゲートドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 2m 設備	式	1		68,691				内-6号

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その５他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付(小形水門) Φ1200	ステンレス製バランスウェイト式ラップゲートトトライトラッククレ ン使用 純径間(数値入 力) 2m 有効高(数値入 力) 2m 設備	式	1		68,691			内-7号	
直接経費(水門設備)	小形水門設備	式	1		209,848			内-8号	
共通仮設費		式	1		231,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		231,000				
純工事費		式	1		1,374,998				
現場管理費		式	1		310,000				
据付間接費		式	1		420,000				
据付工事原価		式	1		2,104,998				
設計技術費		式	1		384,000				
工事原価		式	1		14,608,998				
一般管理費等		式	1		1,271,002				

設計内訳書

工事名	千曲川上今井左岸築堤その5他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		15,880,000			
消費税相当額			式	1		60,407,000			
工事費計			式	1		664,477,000			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<設置>								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3以上	m 3	12,400	217.1	2,692,040			
土砂等運搬	標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	12,390	865.6	10,724,784			
路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	11,200	251.4	2,815,680			
法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2,580	466.1	1,202,538			
合 計					17,435,042			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 下層路盤(車道・路肩部)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	2, 580	891. 4	2, 299, 812			
合 計					2, 299, 812			

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量試験
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験	W/Cミータ	回	2	20,000	40,000			
合 計					40,000			

一式当たり内訳書

小形水門輸送
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド）	4無 30km	式	1		269,000			
合 計					269,000			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 5号内訳書 バランスウエイト式

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付材料費（水門）	各種 505042円 3%	式	1		15, 151			
据付補助材料費	各種 1. 5% 505042円	式	1		7, 575			
据付（各種）	13. 1人/式 3. 3人/式 無 無 無	式	1		505, 042			
合 計					527, 768			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 6号内訳書 Φ600

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付材料費（水門）	各種 61607円 10%	式	1		6, 160			
据付補助材料費	各種 1. 5% 61607円	式	1		924			
据付（各種）	1. 6人/式 0. 4人/式 無 無 無	式	1		61, 607			
合 計					68, 691			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 7号内訳書 Φ1200

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
据付材料費（水門）	各種 61607円 10%	式	1		6, 160			
据付補助材料費	各種 1. 5% 61607円	式	1		924			
据付（各種）	1. 6人/式 0. 4人/式 無 無 無	式	1		61, 607			
合 計					68, 691			

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)

第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 1 6 t 吊	日	3	47, 600	142, 800			
電気溶接機運転	ディーゼル駆動 200A 排対型(第2次)	日	4	5, 076	20, 304			
トラック運転	クレーン装置付 4t車 2. 9t吊	日	1	42, 630	42, 630			
雑機械器具損料 (水門)	率計算 205734円	式	1		4, 114			
合 計					209, 848			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		390. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	390. 1	390. 1		
計						390. 1		
単価						390. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 【表土はぎ】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	2, 065	2, 065		
計						2, 065		
単価						2, 065	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 【段切り】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	390. 1	390. 1		
	計					390. 1		
	単価					390. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 【段切り】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	2, 065	2, 065		
	計					2, 065		
	単価					2, 065	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	250.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	250.9	250.9		
計						250.9		
単価						250.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 【津野土取】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,065	2,065		
計						2,065		
単価						2,065	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ) 【津野土取】	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	217. 1	217. 1		
	計					217. 1		
	単価					217. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 【上今井右岸】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	1	998. 8	998. 8		
	計					998. 8		
	単価					998. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込(ルーズ) 【上今井右岸】	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		217. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	217. 1	217. 1		
計						217. 1		
単価						217. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		457. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20,000m3以上 有り	m 3	1	457. 1	457. 1		
計						457. 1		
単価						457. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	865. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 5km以下	m 3	1	865. 6	865. 6			
計						865. 6			
単価						865. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	217. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	217. 1	217. 1		
計						217. 1		
単価						217. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	893. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	893. 4	893. 4		
計						893. 4		
単価						893. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	565. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	565. 3	565. 3		
計						565. 3		
単価						565. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	法面整形(盛土部)(ICT) (衣土)	法面締固め有り	単位	m2	数量	10,300	単価	4,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<10,300m2あたり>								
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10,300	896.2	9,230,860		
土材料			m 3	3,100	8,340	25,854,000		
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.5km以下	m 3	3,440	1,798	6,185,120		
計						41,269,980		
単価						4,007	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	255. 4	255. 4		
計						255. 4		
単価						255. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	1. 0m≦W< 4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 069	2, 069		
計						2, 069		
単価						2, 069	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501. 9	501. 9		
計						501. 9		
単価						501. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		466. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	466. 1	466. 1		
計						466. 1		
単価						466. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		132. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	132. 8	132. 8		
計						132. 8		
単価						132. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	プレキャスト基礎工	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価	29, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎		基-P-1型-有	m	1	29, 710	29, 710		
(基礎砕石工を含む)								
計						29, 710		
単価						29, 710	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	プレキャスト基礎工	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	73, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1m当たり>								
プレキャスト基礎		基-P-3型-有	m	1	73, 180	73, 180		
(基礎砕石工を含む)								
計						73, 180		
単価						73, 180	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 195	4, 195		
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m2	数量		単価	
						1		29, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張 【施工単価】		張-大型-1-0. 35m	m2	1	29, 520	29, 520		
(裏込砕石を含む)								
計						29, 520		
単価						29, 520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-I-T120-200	単位	m2	数量	1	単価	24, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張 【施工単価】		FB-I-T120-200	m2	1	24, 390	24, 390		
(目地モルタルタイプ)								
計						24, 390		
単価						24, 390	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 195	4, 195		
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	プレキャスト小口止	小口止8	単位	m	数量	1	単価	38,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止 【施工単価】		小口止 8	m	1	38,740	38,740		
(基礎砕石を含む)								
計						38,740		
単価						38,740	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	45,950	45,950		
計						45,950		
単価						45,950	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	調整コンクリート型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 114	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9, 114	9, 114			
計						9, 114			
単価						9, 114	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	基礎砕石	RC-40 t=200mm	単位	m3	数量	10	単価	10, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	50	2, 171	108, 550		
計						108, 550		
単価						10, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	45,950	45,950		
計						45,950		
単価						45,950	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	小口止型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,114	9,114		
計						9,114		
単価						9,114	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 195	4, 195		
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	基礎碎石	RC-40 t=200mm	単位	m3	数量		単価	
						10		10, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	50	2, 171	108, 550		
計						108, 550		
単価						10, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		41,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	41,690	41,690		
計						41,690		
単価						41,690	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	基礎砕石	RC-40 t=100mm	単位	m3	数量		単価	
						10		16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	100	1,655	165,500		
計						165,500		
単価						16,550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10						
			m 2	1	4, 195	4, 195		
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無						
			m 2	1	1, 979	1, 979		
計						1, 979		
単価						1, 979	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	255. 4	255. 4		
計						255. 4		
単価						255. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501. 9	501. 9		
計						501. 9		
単価						501. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	942. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	942. 3	942. 3		
計						942. 3		
単価						942. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	466. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	466. 1	466. 1		
計						466. 1		
単価						466. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	132. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	132. 8	132. 8		
計						132. 8		
単価						132. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	連- I	単位	m2	数量	1	単価	16, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張 【施工単価】		連-1	m2	1	16, 940	16, 940		
計						16, 940		
単価						16, 940	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 075	1, 075		
計						1, 075		
単価						1, 075	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	止杭	RC φ 200 L=3. 0m/本	単位	本	数量	1	単価	22, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭		RC杭 Φ200 L3000	本	1	11, 500	11, 500		
止杭設置工		直結三点支持式杭打機油圧ハンマ2t	本	1	10, 850	10, 850		
計						22, 350		
単価						22, 350	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	かごマット	スロープ 型 t=500	単位	m2	数量	1	単価	15, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置（スロープ型）		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm 全ての費用	m 2	1	15, 950	15, 950		
計						15, 950		
単価						15, 950	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	高密度ポリエチレン管	φ 600 シングル	単位	m	数量	1	単価	23, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 各種 450～600mm 要 全ての費用	m	1	23, 010	23, 010		
計						23, 010		
単価						23, 010	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	基礎碎石	RC-40 t=200	単位	m3	数量	10	単価	10, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	50	2, 171	108, 550		
計						108, 550		
単価						10, 860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一51号	盛土	W>4. 0m	単位	m3	数量	60	単価 1, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<盛土 60m3当たり>							
(設置)							
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	60	251. 4	15, 084	
(撤去)							
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50, 000m3以上	m 3	60	226. 2	13, 572	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	60	466. 1	27, 966	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	60	132. 8	7, 968	
計						64, 590	
単価						1, 077	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	袋詰玉石	2t中詰材（割栗石 150mm-200mm）	単位	袋	数量	9	単価	28,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<9袋当り>								
(製作・設置)								
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	9	24,990	224,910		
吸出し防止材設置			m 2	5	1,053	5,265		
(撤去)								
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	9	2,854	25,686		
計						255,861		
単価						28,430	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	255. 4	255. 4		
計						255. 4		
単価						255. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	埋戻し	1. 0m≦W< 4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 069	2, 069		
計						2, 069		
単価						2, 069	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501. 9	501. 9		
計						501. 9		
単価						501. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	942. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	942. 3	942. 3		
計						942. 3		
単価						942. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	466. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	466. 1	466. 1			
計						466. 1			
単価						466. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	整地	敷均し(ルース [°])	単位	m3	数量	1	単価	132. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース [°]) 10,000m3未満 無し	m 3	1	132. 8	132. 8		
計						132. 8		
単価						132. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一59号	大型排水フリューム	B1500×H1300	単位	m	数量	10	単価 78,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<10m当り>							
大型排水フリューム		B1500×H1300×L2000	本	5	118,000	590,000	
大型排水フリューム設置工		B1500×H1300×L2000	m	10	7,795	77,950	
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m ²	18.9	1,837	34,719.3	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.5	108,500	54,250	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.9	35,510	31,959	
計						788,878.3	
単価						78,890	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	ベンチフレーム	BF-II-B300	単位	m	数量	1	単価	7, 578	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	7, 578	7, 578			
計						7, 578			
単価						7, 578	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	ベンチフレーム	BF-II-B800	単位	m	数量	1	単価	29,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 1m3/10m	m	1	29,930	29,930		
計						29,930		
単価						29,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	高耐圧ポリエチレン管	φ 1000 R30型	単位	m	数量	1	単価	83, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 各種 700～1, 000mm 要 全ての費用	m	1	83, 610	83, 610		
計						83, 610		
単価						83, 610	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	高耐圧ポリエチレン管	φ 1200 R30型	単位	m	数量	1	単価	120, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 各種 1, 100～1, 500mm 要 全ての費用	m	1	120, 600	120, 600		
計						120, 600		
単価						120, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	集水樹	MF種 (B1300×1000×H1640)	単位	箇所	数量	1	単価	844, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜集水樹 1箇所当たり＞								
足掛金物		φ 2 2 幅 4 0 c m 樹脂被覆製	個	5	3, 540	17, 700		
プレキャスト集水樹 (材料費)			基	1	788, 000	788, 000		
プレキャスト集水樹設置		MF種 (1300×1000×1640)	個	1	38, 850	38, 850		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0. 15	1, 913	286. 95		
計						844, 836. 95		
単価						844, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一65号	大型集水桝	B2300×L1800×H2200	単位	箇所	数量	1	単価 636, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<大型集水桝 1箇所当たり>							
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	6	2, 171	13, 026	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パ ックホ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	4	41, 690	166, 760	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	43	10, 050	432, 150	
足掛金物		φ 2 2 幅 4 0 c m 樹脂被覆製	個	7	3, 540	24, 780	
計						636, 716	
単価						636, 800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	255. 4	255. 4		
計						255. 4		
単価						255. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	埋戻し	1. 0m≦W<4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 069	2, 069		
計						2, 069		
単価						2, 069	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501. 9	501. 9		
計						501. 9		
単価						501. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	466. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	466. 1	466. 1		
計						466. 1		
単価						466. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	132. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	132. 8	132. 8		
計						132. 8		
単価						132. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	単位	枚	数量	1	単価	43, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<長さエキストラ、地域エキストラを含む>								
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	36, 500	36, 500		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	7, 180	7, 180		
計						43, 680		
単価						43, 680	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 2.3m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	100, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<長さエキストラ、地域エキストラを含む>								
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	91, 200	91, 200		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	9, 046	9, 046		
計						100, 246		
単価						100, 300	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	107, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<長さエキストラ、地域エキストラを含む>								
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	100, 000	100, 000		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	7, 180	7, 180		
計						107, 180		
単価						107, 200	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	可とう鋼矢板	10H型 L=5. 5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	876, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		10H L=5. 5m	枚	1	826, 000	826, 000		
可とう鋼矢板打設工		10H型 L=5. 5m	枚	1	50, 320	50, 320		
計						876, 320		
単価						876, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	可とう鋼矢板	10H型 L=6. 0m/枚	単位	枚	数量	1	単価	941, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		10H型 L=6. 0m	枚	1	891, 000	891, 000		
可とう鋼矢板打設工		10H型 L=6. 0m	枚	1	50, 320	50, 320		
計						941, 320		
単価						941, 400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	鉄筋溶接	SD345 D16 K型フレア溶接	単位	本	数量	54	単価	1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<鉄筋54本当たり>								
鉄筋工 加工・組立		加工 SD345 D16～D25 標準	t	0.064	188,400	12,057.6		
フレア溶接工 【土木工事標準単価】		K型フレア D16 溶接長0.1m×両面	箇所	54	1,663	89,802		
計						101,859.6		
単価						1,887	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	4, 142	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	10	41, 420	414, 200			
計						414, 200			
単価						4, 142	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=200mm	単位	m2	数量	100	単価	8,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	20	40,440	808,800		
計						808,800		
単価						8,088	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	41, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1	41, 250	41, 250		
計						41, 250		
単価						41, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	コンクリート 【二次】	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	32, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打函渠）		各種 特殊養生(練炭・ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	32, 150	32, 150		
計						32, 150		
単価						32, 150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	PC函渠	B1500×H1500	単位	m	数量	29. 5	単価	909, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<29. 5m当り>								
水膨張ゴム設置工		20w×10t 2倍膨張	m	15	1, 741	26, 115		
防水工		塗膜防水	m2	0. 37	3, 951	1, 461. 87		
緊張工		定着用支圧板設置工、グラウト工、全体シー長を含む	式	1		336, 846		
プレキャストボックス本体工		B×H=1. 5m×1. 5m	個	17	99, 300	1, 688, 100		
<材料費>								
プレキャストボックス		A1タイプ、定着部、6孔	個	2	1, 530, 000	3, 060, 000		
プレキャストボックス		B1タイプ、標準部、6孔	個	7	1, 330, 000	9, 310, 000		
プレキャストボックス		B2タイプ、標準部、6孔	個	7	1, 380, 000	9, 660, 000		
プレキャストボックス		C1タイプ、遮水壁、6孔	個	1	1, 530, 000	1, 530, 000		
PC緊張材		SWPR19L 1S21. 8 PC鋼より線（アンボンド加工）	kg	464	733	340, 112		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	PC函渠	B1500×H1500	単位	m	数量	29. 5	単価	909, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着具 【固定側】		自動式（メッキ仕様）135×135×t28 SS400	組	6	35, 500	213, 000		
定着具【緊張側】		一般式(メッキ仕様)135×135× t 28 SS400	組	6	23, 800	142, 800		
緊張時横ぶれ防止金物		鋼製プレート400×200× t 12ボルト・ワッシャー M16	組	32	7, 700	246, 400		
底面摩擦低減工		鋼製プレート300×100× t 6生分解性グリース 鋼球φ	組	64	3, 600	230, 400		
水膨張ゴム		20w×10t 2倍膨張	m	15	1, 830	27, 450		
計						26, 812, 684. 87		
単価						909, 000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	差し筋	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価	306, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	306, 700	306, 700			
計						306, 700			
単価						306, 700	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	357, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	357, 800	357, 800		
計						357, 800		
単価						357, 800	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	262, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	143, 800	143, 800			
鉄筋工 組立【材料費】		SD345 D13	t	1	119, 000	119, 000			
計						262, 800			
単価						262, 800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	306, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	306, 700	306, 700		
計						306, 700		
単価						306, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8,310	8,310		
計						8,310		
単価						8,310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	型枠 【二次】	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8,310	8,310		
計						8,310		
単価						8,310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4, 913	4, 913		
計						4, 913		
単価						4, 913	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	5, 299	5, 299		
計						5, 299		
単価						5, 299	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	4, 142	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	10	41, 420	414, 200			
計						414, 200			
単価						4, 142	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	45, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	1	45, 160	45, 160		
計						45, 160		
単価						45, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	357, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	357, 800	357, 800		
計						357, 800		
単価						357, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	306, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	306, 700	306, 700		
計						306, 700		
単価						306, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	6, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6, 057	6, 057		
計						6, 057		
単価						6, 057	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	止水板	伸縮可とう吸収型 280B	単位	m	数量	1	単価	32, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（ゴム製）	m	1	32, 180	32, 180		
計						32, 180		
単価						32, 180	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8,310	8,310		
計						8,310		
単価						8,310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4,913	4,913		
計						4,913		
単価						4,913	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		4, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	10	41, 420	414, 200		
計						414, 200		
単価						4, 142	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一99号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		42, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	42, 230	42, 230		
計						42, 230		
単価						42, 230	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	357, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	357, 800	357, 800			
計						357, 800			
単価						357, 800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	306, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	306, 700	306, 700		
計						306, 700		
単価						306, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6, 057	6, 057		
計						6, 057		
単価						6, 057	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	止水板	伸縮可とう吸収型 280B	単位	m	数量		単価	
						1		32, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（ゴム製）	m	1	32, 180	32, 180		
計						32, 180		
単価						32, 180	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8, 310	8, 310		
計						8, 310		
単価						8, 310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4, 913	4, 913		
計						4, 913		
単価						4, 913	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	ステップ	φ 22 B400mm 樹脂被覆型	単位	本	数量	1	単価	3, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ 22 B40mm 樹脂被覆型	本	1	3, 540	3, 540		
計						3, 540		
単価						3, 540	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	基礎砕石	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	2, 171	2, 171		
計						2, 171		
単価						2, 171	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	45,950	45,950		
計						45,950		
単価						45,950	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,114	9,114		
計						9,114		
単価						9,114	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	357, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	357, 800	357, 800			
計						357, 800			
単価						357, 800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	目地材	瀝青纖維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	4, 195	4, 195		
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	量水標	H=2. 1m 材質：ステンレス 幅：13 c m 目盛：2cm	単位	箇所	数量	1	単価	64, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1箇所 H=2. 1m当たり>								
量水標		H=2. 1m	箇所	1	22, 400	22, 400		
量水標 取付工		H=2. 1m	m	2. 1	20, 190	42, 399		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						64, 800		
単価						64, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	量水標	H=2. 4m 材質：ステンレス 幅：13 c m 目盛：2cm	単位	箇所	数量	1	単価	75, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1箇所 H=2. 4m当たり>								
量水標		H=2. 4m	箇所	1	27, 200	27, 200		
量水標 取付工		H=2. 4m	m	2. 4	20, 190	48, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						75, 660		
単価						75, 660	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	量水標	SL=13. 5m 材質：ステンレス 幅：13 c m 目盛：2c m	単位	箇所	数量	1	単価	344, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1箇所 SL=13. 5m当たり>								
量水標		SL=13. 5m	箇所	1	176, 000	176, 000		
量水標 設置工		SL=13. 5m	m	13. 5	12, 490	168, 615		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						344, 700		
単価						344, 700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一115号	量水標	SL=15. 7m 材質：ステンレス 幅：13 c m 目盛：2c m	単位	箇所	数量	1	単価	404, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1箇所 SL=15. 7m当たり>								
量水標		SL=15. 7m	箇所	1	208, 000	208, 000		
量水標 設置費		SL=15. 7m	m	15. 7	12, 490	196, 093		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						404, 100		
単価						404, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一116号	グラウトホール	逆流防止型 L=430mm	単位	個	数量	1	単価	123, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール設置工		L=430m	個	1	13, 770	13, 770		
グラウトホール		逆流防止型 L=430	個	1	110, 000	110, 000		
計						123, 770		
単価						123, 800	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一117号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 166	1, 166		
計						1, 166		
単価						1, 166	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一118号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,765	2,765		
	計					2,765		
	単価					2,765	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一119号	敷鉄板 【最下流部】	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						837		1,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	837	433.8	363,090.6		
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 100日 無 有	枚	90	9,700	873,000		
	計					1,236,090.6		
	単価					1,477	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	敷鉄板 【No. 43～46】	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	2, 750	433. 8	1, 192, 950		
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 80日 無 有	枚	296	7, 980	2, 362, 080		
	計					3, 555, 030		
	単価					1, 293	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－121号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	15, 610	15, 610		
	計					15, 610		
	単価					15, 610	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-122号	重建設機械分解組立輸送費	クローラクレーン 油圧駆動式ウインチ・リフティング型 50~55t吊	単位	回	数量	1	単価	1, 274, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 274, 000	1, 274, 000		
計						1, 274, 000		
単価						1, 274, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-123号	重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン 油圧伸縮タイプ型 100t吊 オペレータ付日極	単位	回	数量	1	単価	1, 624, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	回	1	1, 624, 000	1, 624, 000		
計						1, 624, 000		
単価						1, 624, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一124号	重建設機械分解組立輸送費	クローラ式杭打機 油圧ハマ・直結三点支持式 ラム2.0t リーダ [※] 長 14.5~15.5m 35~40t吊	単位	回	数量	1	単価	1, 230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラ式杭打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1, 230, 000	1, 230, 000		
計						1, 230, 000		
単価						1, 230, 000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一125号	重建設機械分解組立輸送費	バックホウ (クローラ型) 【標準型】 排ガス型2014 年バケット容量1.3~1.5m3	単位	回	数量	1	単価	532, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.5m3下(油圧ラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	532, 500	532, 500		
計						532, 500		
単価						532, 500	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－126号	仮設材運搬費	敷鉄板 1524×6096×22	単位	t	数量	1	単価	14, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 43. 3km 12m以内 冬期割増 無	t	1	6, 408	6, 408		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 43. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 340	5, 340		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
	計					14, 748		
	単価					14, 750	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-127号	六価カド溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カド溶出量試験		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 800	7, 800		
計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-128号	バランスウエイト式フラップゲート	ステンレス製	単位	門	数量	1	単価	9, 340, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製バランスウエイト式フラップゲート		B1. 5m*H1. 5m	門	1	9, 340, 000	9, 340, 000		
計						9, 340, 000		
単価						9, 340, 000	円／門	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-129号	フラップゲート	ステンレス製 Φ600	単位	門	数量	1	単価	780, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製フラップゲート		Φ600	門	1	780, 000	780, 000		
計						780, 000		
単価						780, 000	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-130号	フラップゲート	ステンレス製 Φ1200	単位	門	数量	1	単価	2, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製フラップゲート		Φ1200	門	1	2, 000, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						2, 000, 000	円／門	